
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«Л » OjL 2021г.

О назначении регионального координатора 
основного этапа исследования PIRLS-2021 в 
общеобразовательных организациях Республики 
Дагестан

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) № 13-6 от 18.01.2021 г., в целях 
проведения основного этапа международного исследования качества чтения и 
понимания текста PIRLS-2021 в общеобразовательных организациях 
Республики Дагестан, который состоится весной 2021 года (далее- 
исследование),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором исследования и. о. 
директора ГБУ РД «Центр оценки качества образования» Ахмедову Г.А.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Алиева Ш.К.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

